
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЙГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
165711 п.Сойга ,ул.Центральная, 6 телефон 7-31-54 ,7-32-38 E-mail:soiga80@mail.ru 

ПРИКАЗ 

 

от «1» сентября 2025 г. №8 

«О создании бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год» 

 

В целях осуществления контроля за организацией питания школьников, 

соблюдением технологии приготовления пищи, использования качественного 

ассортимента продуктов питания в школьной столовой 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить бракеражную комиссию на 2025-2026 учебный год в следующем 

составе: 

Председатель комиссии и ответственная за организацию питания участников 

образовательного процесса – Л.А.Приходько, и.о.директора школы; 

Член комиссии – С.Д.Якимова , учитель начальных классов;  

Член комиссии – Т.Н.Крюкову, родитель; 

Член комиссии – Т.В.Амосова, родитель. 

2. Утвердить бракеражную комиссию на 2025-2026учебный год в Сойгинском 

детском саду №20 в следующем составе: 

Председатель комиссии и ответственная за организацию питания участников 

образовательного процесса – О.А. Монзикова, старший воспитатель; 

Член комиссии – Е. А. Пепеляева - младший воспитатель;  

Член комиссии - Е. Г. Ротару, воспитатель. 

   3.Утвердить бракеражную комиссию на 2025-2026 учебный год в Литвиновском 

детском саду №19 в следующем составе: 

Председатель комиссии и ответственная за организацию питания участников 

образовательного процесса – И.О Чулкова, старший воспитатель; 

Член комиссии – Г.Н.Гобанова, воспитатель ; 

Член комиссии – О.П.Нитецкая, младший воспитатель. 

mailto:soiga80@mail.ru


3. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать 

качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд. 

4. Членам бракеражной комиссии периодически осуществлять проверки 

закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов, 

качество выхода готовой продукции. Данные проверок оформлять актом с 

последующей передачей директору школы. 

5. Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной 

комиссии во время проверок. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.А. Монзикову, 

старшего воспитателя; на Чулкову И.И., старшего воспитателя. 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЙГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

